
 

 Městský úřad Holešov 

 Odbor dopravní a správní 
 

 

 

Městský ú ad Holešov 
Masarykova 628 
769 17  Holešov  

Telefon 573 521 111 
IČO 00287172 
IDS x8qbfvu 

 

Naše č. j.:  HOL-29505/2019/DS/AR  

editelství silnic Zlínského kraje, p.o. 
K Majáku 5001 

761 23 Zlín 

IČ: 70934860 

  

   

Spis. zn.:  650/2019 

Vaše č. j.:   

  

Oprávněná 
ú ední osoba: Aleš Ryška 

Telefon:  +420573521453 

E-mail:  ales.ryska@holesov.cz 

  

Datum:  31.10.2019 

 

VE EJNÁ VYHLÁŠKA 

 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  
 

STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH 

 

Městský ú ad Holešov, Odbor dopravní a správní (dále jen také „silniční správní ú ad“), jako 
obecní ú ad obce s rozší enou působností, který je p íslušný ke stanovení místní 
a p echodné úpravy provozu na pozemních komunikacích dle § 124 odst. 6 zákona 
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších p edpisů (dále 
jen „zákon o provozu na pozemních komunikacích“) vydává na základě žádosti editelství 
silnic Zlínského kraje, p. o., K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ: 70934860 zastoupené na 
základě plné moci společností Dopravní značení Mana s.r.o., Květná 1684, 769 01 Holešov, 
IČ: 28273699 a po p edchozím písemném vyjád ení Krajského editelství policie Zlínského 
kraje, Dopravního inspektorátu Kromě íž, (dále také „dotčený orgán“) č. j.: KRPZ-81845-
1/ČJ-2019-150806 ze dne 17.07.2019 a po posouzení žádosti v souladu s ust. § 77 odst. 1 
písm. c) zákona č. 361/2000Sb., v návaznosti na ust. § 171 a § 173 odst. 1 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní ád, ve znění pozdějších p edpisů (dále jen „správní ád“) 
 

STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU 

 

na silnici III/4903 v úseku Kostelec u Holešova - Karlovice. 

 

Místní úpravou je navrženo posunutí dopravního značení IZ4a (Obec – Kostelec u Holešova) 
a IZ4b (Konec obce – Kostelec u Holešova) ze stávajícího umístění za k ižovatku s místní 
komunikací směrem na Karlovice, osazení dopravního značení P2 (Hlavní pozemní 
komunikace) + E2b (Tvar k ižovatky) jako doplnění označení k ižovatky silnice III/4903 
s místní komunikací, osazení dopravního značení B20a (Nejvyšší dovolená rychlost – 
70km/h) v úseku Kostelec u Holešova – Karlovice a osazení dopravního značení A12a 
(Chodci) v úseku Kostelec u Holešova - Karlovice, to vše v rozsahu dle p iložené situace. 

 



 

Stránka 2 z 3 

 

 

 

Podmínky pro provedení místní úpravy provozu: 
1. Dopravní značení bude osazeno v souladu se zákonem č. 361/2000Sb., o provozu 

na pozemních komunikacích, vyhlášky MD ČR č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí 
pravidla provozu na pozemních komunikacích, TP-65 Zásady pro dopravní značení 
na pozemních komunikacích. 

2. Dopravní značení bude provedeno zhotovitelem, který má platné oprávnění pro 
provádění těchto prací (živnostenský list) a prokáže způsobilost pro zajištění jakosti 
p i provádění těchto prací. 

3. Dopravní značení bude v rozsahu p iložené situace, která je nedílnou součástí tohoto 
stanovení. 

4. Městský ú ad Holešov, Odbor dopravní a správní si vyhrazuje právo změny 
či doplnění dopravního značení a za ízení, vyžádá-li si to bezpečnost a plynulost 
silničního provozu. 

 

Odůvodnění: 
Městský ú ad Holešov, Odbor dopravní a správní jako silniční správní ú ad obdržel dne 
25.07.2019 žádost, kterou podalo editelství silnic Zlínského kraje, p. o., K Majáku 5001, 
761 23 Zlín, IČ: 70934860 zastoupené na základě plné moci společností Dopravní značení 
Mana s.r.o., Květná 1684, 769 01 Holešov, IČ: 28273699 o stanovení místní úpravy provozu 

na silnici III/4903 v úseku Kostelec u Holešova - Karlovice. Místní úpravou je navrženo 
posunutí dopravního značení IZ4a (Obec – Kostelec u Holešova) a IZ4b (Konec obce – 
Kostelec u Holešova) ze stávajícího umístění za k ižovatku s místní komunikací směrem 
na Karlovice, osazení dopravního značení P2 (Hlavní pozemní komunikace) + E2b (Tvar 
k ižovatky) jako doplnění označení k ižovatky silnice III/4903 s místní komunikací, osazení 
dopravního značení B20a (Nejvyšší dovolená rychlost – 70km/h) v úseku Kostelec 
u Holešova – Karlovice a osazení dopravního značení A12a (Chodci) v úseku Kostelec 
u Holešova - Karlovice, to vše v rozsahu dle p iložené situace. 

 

Dne 14.08.2019 Městský ú ad Holešov, Odbor dopravní a správní oznámil ve ejnou 
vyhláškou návrh opat ení obecné povahy a vyzval v souladu s ust. § 172 „správního ádu“ 
k uplatnění p ipomínek a námitek. Ve stanovené lhůtě byly podány p ipomínky k návrhu 
místní úpravy provozu na silnici III/4903 v úseku Kostelec u Holešova – Karlovice, které 
podal Ing. Petr Žůrek, Kostelec u Holešova 73, 768 43 Kostelec u Holešova. P ipomínky 
se týkají osazení dopravního značení IZ4a (Obec – Kostelec u Holešova) a IZ4b (Konec 
obce – Kostelec u Holešova) a to až za parcelu p. č. 618/12 v k. ú. Kostelec u Holešova 
ze směru od obce Kostelec u Holešova ve směru na Karlovice. Důvodem je absence 
chodníku v uvedené lokalitě, která se nachází mimo průjezdní úsek obce, dále výstavba 
nových rodinných domů a tím zvýšený pohyb chodců v uvedeném úseku silnice III/4903. 
Zvláště rizikovou skupinou jsou děti a mládež, a to zejména v zimních měsících. 
Ve stanovisku Krajského editelství policie Zlínského kraje je mimo jiné uvedeno, že souhlasí 
s posunutím dopravního značení IZ4a (Obec – Kostelec u Holešova) a IZ4b (Konec obce – 
Kostelec u Holešova) ze stávajícího umístění za k ižovatku s místní komunikací směrem 
na Karlovice, osazením dopravního značení P2 (Hlavní pozemní komunikace) + E2b (Tvar 
k ižovatky) jako doplnění označení k ižovatky silnice III/4903 s místní komunikací 
a osazením dopravního značení A12a (Chodci) jako upozornění na pohyb chodců v úseku 
Kostelec u Holešova – Karlovice. Co se týká obousměrného osazení dopravního značení 
B20a (Nejvyšší dovolená rychlost – 70km/h) v úseku Kostelec u Holešova – Karlovice, toto 
považuje dotčený orgán za nadbytečné, neboť vzhledem ke směrovému a výškovému 
vedení komunikace lze tímto úsekem bezpečně projíždět rychlostí do 70km/h. Písemné 
vyjád ení je podkladem tohoto stanovení. Silniční správní ú ad se zabýval všemi doloženými 
podklady, kterými byly p ipomínky Ing. Petra Žůrka a také stanoviskem dotčeného orgánu 
Krajského editelství policie Zlínského kraje, Dopravního inspektorátu Kromě íž, který 
je orgánem státní správy ve věcech bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních 
komunikacích, jehož stanovisko je podkladem pro p edmětné stanovení trvalé úpravy 



 

Stránka 3 z 3 

 

 

 

provozu, a rozhodl o stanovení místní úpravy provozu tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 
stanovení a dle p ílohy, která je nedílnou součástí tohoto stanovení. 
 

Poučení o odvolání: 
Proti opat ení obecné povahy se dle § 173 odst. 2 „správního ádu“ nelze odvolat. Opat ení 
obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení ve ejné vyhlášky. 
 
 
Otisk razítka 

 
 
Aleš Ryška, v. r. 
referent Odboru dopravního a správního 
úseku silničního hospodá ství 
Městského ú adu Holešov 
 

 
P íloha: 
Situace dopravního značení 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na ú ední desce. 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí. 
 
Tato písemnost je ádně doručována ve ejnou vyhláškou v souladu s ust. § 25 odst. 1, 2 
v návaznosti na § 144 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. (správní ád) a pro lhůty k vyjád ení 
p ípadně odvolání je rozhodující den vyvěšení dle ust. § 25 odst. 3 správního ádu. Dnem 
vyvěšení je den vyvěšení na ú ední desce správního orgánu, který písemnost doručuje, 
tj. Městský ú ad Holešov. 
 
 

Doručí se: 
editelství silnic Zlínského kraje, p. o., K Majáku 5001, 761 23 Zlín, DS: jjfsbqc zastoupeno 

na základě plné moci společností Dopravní značení Mana s.r.o., Květná 1684, 769 01 
Holešov, DS: ck4zkyk 
 
Dotčené osoby: 
Doručení ve ejnou vyhláškou bude v souladu s ustanovením § 25 správního ádu tak, že se 
písemnost vyvěsí na ú ední desce Městského ú adu Holešov a současně bude zve ejněna 
způsobem umožňujícím dálkový p ístup. Patnáctým dnem po vyvěšení bude písemnost 
považována za doručenou. 
 
Dotčený orgán: 
Krajské editelství policie Zlínského kraje, Dopravní inspektorát Kromě íž, B ezinova 2819/2, 
767 28 Kromě íž, DS: w6thp3w 
 
K vyvěšení: 
Obec Kostelec u Holešova, Kostelec u Holešova 58, 768 43 Kostelec u Holešova, DS: 
bs9bdhn 
 
Ev. číslo: 
Vyvěšeno dne: 
Bude sejmuto dne: 
Sejmuto dne: 


		2019-10-31T10:53:47+0100




